
. .2024. " • •
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

z dnia 14 marca 2024r.

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały
w sprawie uchylenia Uchwały Nr 412,LXXIII.2024 w sprawie przyznania dotacji
dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Sierpcu na sfinansowanie j zakupu sprzętu medycznego oraz remontu
i inwestycji.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (t.j. DzJJ. z 2Q24r. póz. 107) uchwala się,

. co następuje: ; ; ..

§ 1., Wnosi się ;pod obrady - Rady Powiatu w Sierpcu projekt uchwały
w sprawie uchylenia Uchwały Nr 412.LXXIII.2024 Rady Powiatu w Sierpcu
z dnia 22 lutego 2024r. w sprawie przyznania dotacji dla Samodzielnego
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu na
sfinansowanie zakupu sprzętu medycznego oraz remontu i inwestycji.

§ 2, Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia;

Zarząd:

1) Andrzej Cześnik - Przewodniczący

..2) Sławomir Olejniczak - członek

3).MarekChyliński -członek >

4) Sławomir Krystek-członek . .

5) Dariusz Twardowski - członek



UCHWAŁA Nr . .2024
RADY POWIATU W SIERPCU

z dnia 21 marca 2024 r.

w sprawie uchylenia Uchwały Nr 412.LXXIZI.2024 Rady Powiatu w Sierpcu
z dnia 22 lutego 2024r w sprawie przyznania dotacji dla Samodzielnego
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu na
sfinansowanie zakupu sprzętu medycznego oraz remontu i inwestycji.

Na podstawie art. 4 ust. l pkt 2 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia
5 czerwca 1998r., o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r., póz. 107 )
i art. 114 ust. i pkt 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej
(tj.: Dz. U. z 2023r., póz. zm. 991) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr 412.LXXIII.2024 Rady Powiatu w Sierpcu z dnia
22 lutego 2024r. w sprawie przyznania dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej w. Sierpcu na sfinansowanie zakupu sprzętu medycznego
oraz remontu i inwestycji.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



. Uzasadnienie

Podmiotom wykonującym działalność leczniczą mogą być udzielane z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego dotag'e, na realizację zadań, o których mowa w art. 114.ust l
pkt 1*6 ustawy o działalności leczniczej, przy czym podstawę przekazania środków
stanowią wydatki określone przez organ stanowiący w budżecie jednostki samorządu
terytorialnego. ' = _ -
W związku z powyższym, obowiązujące przepisy nie zawierają uregulowań, dających
podstawę do podejmowania odrębnej uchwały, przez organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego w sprawie udz/efenfa. dotacji przedmiotowej podmiotowi
leczniczemu, Jak również brak Jest podstaw prawnych do przekazania temu podmiotowi
środków w formie dotacji przedmiotowej.

Reasumując - w kontekście obowiązujących przepisów Rada Powiatu w Sierpcu
UCHWAŁĄ Nr 423.LXXIII.2024 z dnia 22 lutego 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie
uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2024 rok udzieliła dotację celową
w wysokości 350.000,00 zł (dział 851 „Ochrona zdrowia, rozdział 85111 „ Szpitale
ogólne", § 6220 -„Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji l zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych*) z przeznaczeniem na sfinansowanie. zakupu. sprzętu medycznego oraz
remontu i inwestycji.


